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Mål: Antallet af dagpengemodtagere skal reduceres med 3.500 i 
2021

Antallet af dagpengemodtagere har været stærkt faldende siden 
februar i år. Det gælder både for landet og København.

I perioden fra januar til september er antallet af 
dagpengemodtagere i København faldet med 4.592 
fuldtidspersoner. Der er i alt 15.911 dagpengemodtagere i 3. 
kvartal 2021.

I København er ledigheden for dagpengemodtagere på 5,7 pct., 
mens ledigheden på landsplan er 3,6 pct. Dermed er ledigheden i 
København 1,6 pct.point højere end på landsplan.

Note: Der er tale om helårspersoner og ikke antal personer som i STARs covid-19 beredskab og derfor 
vil tallene være forskellige.



Mål: Andelen af sygedagpengemodtagere og borgere i 
jobafklaringsforløb skal fastholdes i 2021 på 2,3 pct.

Antallet af sygedagpengemodtagere har i en periode frem til og 
med januar 2021 været stigende. Herefter har antallet stort set 
været faldet frem til september både for København og for hele 
landet.

Andelen af der er på sygedagpenge og jobafklaring udgør i 3. 
kvartal 2,0 pct. af den københavnske befolkning. Det svarer til 
9.713 fuldtidspersoner.

København ligger væsentligt under landet med en forskel på 0,8 
procentpoint. 



Som ved alle dagpengemodtagere er antallet af ledige AC’ere
også faldet i perioden fra januar til september 2021. Der har været 
en stigning i januar, februar og juli, hvilket skyldes nye ledige 
dimittender, men samlet set er det sket et større fald. 

I 3. kvartal 2021 er andelen af ledige AC’ere i København 5,8 pct. 
Det svarer 6.848 fuldtidspersoner, hvilket er 1.302 færre end 
udgangen af 2020.

København ligger over landsniveauet, der ligger på 4,6 pct.



Lige som København har de øvrige universitetsbyer og hele 
landet oplevet en faldende tendens i AC-ledigheden siden juli 
2020.



Som de øvrige dagpengemodtagere er ledigheden for gruppen 
ekskl. AC’ere faldet siden februar.

I 3. kvartal 2021 er andelen af ledige ikke-akademikere 5,6 pct., 
hvilket svarer til 9.063 fuldtidspersoner.

København ligger 2,3 pct.point over landet, der har en ledighed på 
3,3 pct. i 3. kvartal 2021.



Antallet af jobparate kontanthjælpsmodtagere har været faldende 
siden februar i år.

I 3. kvartal 2021 er 0,35 pct. af den københavnske befolkning 
jobparate kontanthjælpsmodtagere. Dette svarer til 1.636 
fuldtidspersoner, hvilket er 736 fuldtidspersoner færre end ved 
udgangen af 2020.

På landsplan ligger andelen på 0,30 pct., hvilket er 0,04 pct.point
lavere end Københavns niveau. Før corona var København på 
niveau med landet. Efter coronakrisens start steg andelen af 
jobparate kontanthjælpsmodtagere mere i København end i resten 
af landet. Denne afstand er nu reduceret.



Andelen af virksomhedspraktikker som afsluttes til beskæftigelse, 
uddannelse eller fleksjob er steget fra 11 pct. til 15 pct. i perioden 
fra 1. kvartal 2020 til 1. kvartal 2021, hvilket svarer til en stigning 
på 4 pct.point. 

Andelen af løntilskud som afsluttes til beskæftigelse, uddannelse 
eller fleksjob er steget fra 36 pct. til 51 pct. i perioden fra 1. kvartal 
2020 til 1. kvartal 2021, hvilket svarer til en stigning på 15 
pct.point. 

Selvom andelen er steget, er antallet af virksomhedsplaceringer, 
der afsluttes til beskæftigelse, uddannelse eller fleksjob faldet for 
begge typer af virksomhedsplaceringer. Dette skyldes et lavere 
antal begyndte virksomhedsplaceringer på grund af corona-
situationen.



78 pct. af de virksomheder, der har deltaget i målingen, har i 3. 
kvartal 2021 været enten tilfredse eller meget tilfredse med den 
service de har fået fra KEH.

Andelen af virksomheder, der har været tilfredse eller meget 
tilfredse med KEHs service, har stort set været uændret gennem 
de seneste fire kvartaler. 



Det seneste halvår (april – september 2021) har region 
hovedstaden 30 pct. forgæves rekrutteringer, mens 
landsgennemsnittet ligger på 31 pct..

Branchen med den største andel af forgæves rekrutteringer er 
Hoteller og restauranter både for hovedstaden og landet med en 
andel på henholdsvis 49 pct. og 51 pct.

over forgæves rekruttering 
giver et aktuelt 

øjebliksbillede af rekrutteringssituationen på arbejdsmarkedet det 
seneste halvår.

Der er tale om forgæves rekruttering, hvis virksomheden ikke får 
besat stillingen eller hvis stillingen er blevet besat med en 
medarbejder, der ikke havde de efterspurgte kvalifikationer. Mens 
en succesfuld rekruttering er defineret som en situation, hvor det 
lykkedes at besætte stillingen med den ønskede profil.



Stillingen butiksassistent er den stilling, der har den største 
jobomsætning i hovedstaden. Andelen af forgæves rekrutteringer 
for den stillingsbetegnelse er 32 pct. 

Stillingen kontorassistent er den stilling, hvor der er den anden 
højeste jobomstilling, men for den udgør forgæves rekruttering 
kun 9 pct.


